
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 139 del 15/11/2017  

  

Oggetto: ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE CHIUSURA SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E GRADO RICADENTI NEL TERRITORIO DI TAORMINA. 

IL SINDACO

Visto l’avviso del SO.RI.S n. 63076, del 15/11/2017 alle ore 16,00;

Atteso che sono previsti per le prossime ore precipitazioni anche a carattere 
temporalesco sulla Sicilia e sulla Calabria, specie sui settori ionici (ZONA I);

Che i fenomeni potranno dare luogo a rovesci di forte intensità, frequente 
attività elettrica e forti raffiche di vento.

ORDINA

1.La chiusura per giovedì 16 novembre 2017 di tutte le scuole pubbliche e 
private di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio del Comune di 
Taormina e asilo nido;

2. All’Associazione di volontariato di Protezione Civile Radio Valle 
Alcantara il controllo del territorio segnalando al Sindaco – Autorità di 
protezione Civile e al Responsabile della Protezione Civile tutti gli 
interventi di competenza presso le autorità.



3. Di inviare la presente Ordinanza al Signor Prefetto di Messina, al 
Dipartimento Regionale di Protezione Civile, al Dirigente scolastico 
Comprensivo 1 Dott.ssa Carla Santoro, al Dirigente dell’I.T.C Pugliatti 
Prof. Luigi Napoli, al Comandante Polizia Municipale, all’ASM, e alle 
Forze dell’Ordine. 

Il Responsabile della Protezione Civile, il responsabile del settore P.I., il 
liquidatore dell’ASM, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.

         Sottoscritta dal Sindaco

• (GIARDINA ELIGIO) 
con firma digitale 


